2

Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2021 № 2099
г. Волгодонск
Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства по улице Энтузиастов, 43в
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 № 190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонске», постановлением Администрации города Волгодонска от 21.10.2015 № 2078 «Об утверждении административного регламента комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», рассмотрев заявление Посевина Р.Н., на основании заключения о результатах  общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства от 21.06.2021 и протокола заседания постоянно действующей комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» от 26.08.2021 № 4
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отказать Посевину Р.Н. в предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040212:32, расположенного по адресу: Ростовская область,
г. Волгодонск, ул. Энтузиастов, 43в,  с видом разрешенного использования «строительство магазина промышленных товаров с офисными помещениями», дополнив его условно разрешенным видом использования «Магазины. Банковская и страховая деятельность» (код 4.4, 4.5), в соответствии с подпунктом 2.8.4 пункта 2.8 административного регламента комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденного постановлением Администрации города Волгодонска от 21.10.2015 № 2078, а именно - испрашиваемый в заявлении условно разрешенный вид земельного участка не включен в перечень условно разрешенных видов земельных участков и объектов капитального строительства соответствующей статьи Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск».
2. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (С.М. Черноусова) опубликовать постановление в газете «Волгодонская правда» в течение семи дней с даты принятия настоящего постановления.

3. Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города Волгодонска М.В. Голубева.

И.о. главы Администрации

города Волгодонска                                                                    С.М. Макаров
Постановление вносит  комитет по градостроительству

и архитектуре Администрации  города Волгодонска